



Skælskør den 21/3 2017

Til Erhverv- Plan- og Miljøudvalget

På kunstnerlavet KIT's vegne tillader vi os hermed at ansøge om, at det årlige bidrag sættes op med 150.000 kr. til i alt 400.000 kr. allerede fra indeværende år, 2017.

KIT har de forløbne år haft stor succes og betydning inden for byudvikling, bosætning og turisme i Skælskør og indgår efterhånden i rigtig mange samarbejdsrelationer, der støtter denne udvikling.

Mange kommuner har fået øjnene op for kulturens og kunstens betydning for bosætning og udvikling af et lokalsamfund, og der er bud efter os til at fortælle om, hvordan KIT og Slagelse Kommune samarbejder for at opfylde kommunens visioner på dette område. Det gør vi selvfølgelig med stor fornøjelse.

Vi har haft besøg af adskillige delegationer – embedsfolk og politikere, der gerne vil høre nærmere om, hvad man gør i Slagelse kommune. Vi skal til Morsø Kommune den 23. og 24. marts i samme ærinde, og allerede den 18. april deltager vi igen i et arrangement i Skælskør om udviklingsproces for Viby Sjællands bymidte. Her deltager blandt andet Roskildes Borgmester, den tekniske direktør, planchefen og flere erhvervskonsulenter.

De kreative og flittige ressourcer, som er til stede i KIT, vil også kunne bruges andre steder i udviklingen af kommunen. Det kunne være spændende, og vi stiller os gerne til rådighed.

Vi har stadig et stort uudnyttet potentiale for vækst og udvikling sammen med det øvrige foreningsliv og erhvervsliv, men har nu nået et punkt, hvor det er absolut nødvendigt med en koordinator til at administrere udlejningen af værksteder og holde styr på alle de bolde, der er i luften. Dette er begrundelsen for ansøgningen om et forhøjet bidrag.

På vores møde med Borgmester Steen Knuth og Erhvervs- og arbejdsmarkedsdirektør, Lone Wenzell den 11/1 2017 fremlagde vi vores visioner for KIT samt behovet for at kunne ansætte en koordinator. Efterfølgende var Lone Wenzell på besøg i KIT, hvor hun så værkstederne og fik snakket med flere af kunstnerne.

På formandskabets vegne

Torben Bo Jørgensen og Metha Molsted

P.S. Torsten Bo Jørgensen er nyt medlem i bestyrelsen fra december 2016. Han er flyttet til Skælskør og har kendt til KIT og Slagelse Kommunes udviklingsstrategi - blandt andet i Skælskør - i mere end 4 år. Han er ansat i Cowi, hvor han arbejder med udvikling af bymidter og er forfatter til bogen, "Stærke bymidter med et levende butiksmiljø".